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همچنین اعدام صحرایی کشته شدند.
با توجه به همین تحولات و بالا گرفتن خشونت، عده ای از مردم منطقه 
ساحلی به پایگاه هوایی حمیمیم در جنوب شرق لاذقیه پناه بردند. پایگاهی 
که همچنان توسط ارتش روسیه استفاده می شود. بر اساس گزارش ها، در 
حال حاضر ۷ هزار نفر از مردم غیرنظامی در این پایگاه پناه گرفتند و هلال 

احمر سوریه به آن ها خدمات می دهد. 

سازمان ملل: از مردم سوریه محافظت کنید �
ولکر تورک کمیســر عالی حقوق بشر ســازمان ملل متحد در بیانیه ای 
نسبت به خشونت های اخیر در غرب ســوریه هشدار داد و خواستار توقف 
کشــتار غیرنظامیان در این کشور شد. کمیســر عالی حقوق بشر سازمان 
ملل در ادامه تاکید کرد: ما گزارش هایی مبنی بر اعدام میدانی اقلیت های 
مذهبی و قومی توســط عاملان ناشــناس، نیروهای دولت موقت سوریه و 

همچنین عناصر مرتبط با دولت سابق این کشور دریافت کرده ایم.
وی در ادامــه با اشــاره بــه اعلامیه های مقام های دولت موقت ســوریه 
مبنــی بر لزوم احترام به قانون، اظهار کــرد: این اعلامیه ها باید با اقدامات 
عملی ســریع برای محافظت از مردم سوریه از جمله اتخاذ تدابیر لازم برای 
جلوگیری از هرگونه تخلف و سوءاســتفاده از قدرت و پاســخگویی عاملان 

ارتکاب این جنایت ها دنبال شود.
تورک با بیان اینکه گروه هایی که غیرنظامیان را به وحشت می اندازند 
باید پاسخگو باشند، تاکید کرد: باید تحقیقات سریع، شفاف و بی طرفانه 
درباره همه قتل ها و سایر تخلفات انجام شود و عاملان این جنایت ها باید 
مطابق با موازین و اســتانداردهای حقوق بین الملل پاسخگوی اقدامات 
خود باشند. این رویدادها و همچنین افزایش مستمر سخنان نفرت انگیز 
در فضای واقعی و مجازی، یک بار دیگر لزوم ســرعت بخشیدن به پروسه 
انتقال قدرت در سوریه به یک دولت ملی، فراگیر، پاسخگو و حامی عدالت 

را تائید می کند.
روز گذشــته یــک منبــع امنیتی بــه الجزیره گفــت که یــک هیئت از 
بازرس های سازمان ملل به منطقه ساحل ســوریه اعزام شدند و از مناطق 
درگیری در طرطوس و لاذقیه بازدید کردند. با درخواســت آمریکا و روسیه، 
جلسه شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی تشدید خشونت ها در سوریه، 

دوشنبه به وقت محلی برگزار شد. 

الشرع: رسیدگی می کنیم �
احمد الشرع، رئیس جمهور موقت سوریه در مصاحبه روز گذشته خود 
با خبرگزاری رویترز، بار دیگر بر رســیدگی به اقدامات انجام شده در منطقه 
ساحلی تاکید کرد. او گفت: »رویدادهای اخیر سوریه بر روند پیشرفت کشور 
تاثیر می گذارد و ما تا جایــی که بتوانیم اوضاع را بازمی گردانیم. خون های 
ریخته شــده بدون پاســخگویی یا مجازات بیهوده نخواهد رفت، حتی اگر 
مسئول نزدیکترین فرد به ما باشد. وفاداران به اسد و یک کشور خارجی در 
پشت حملات به نیروهای امنیتی هســتند که باعث خشونت شد.« او روز 
یکشنبه نیز در یک نطق تلویزیونی وعده رسیدگی به این وقایع را داده بود. 
به گزارش ســانا، رئیس جمهور موقت ســوریه گفت: »تأکید می کنیم همه 
کسانی که در ریختن خون غیرنظامیان دست داشته اند یا با آنها بدرفتاری 

کرده و یا از اختیارات قانونی در راستای اهداف شخصی استفاده کرده اند 
مجازات می شــوند و در این باره کوتاهی نخواهیم کــرد. هیچ کس فراتر از 
قانون نیست و هرکسی که دســتش به خون ملت سوریه آلوده شده باشد، 
دیر یا زود مجازات می شــود.« او ادامه داد: »نظام سرنگون شده زخم های 
عمیقی را در میان شــهروندان باقی گذاشت که به زودی التیام نمی یابد و 
حوادث روز های گذشته یکی از نتایج این زخم ها بود، هرچند که حکومت از 

ابتدا تلاش کرد که از وقوع این حوادث جلوگیری کند.« 

بحرانی جدید در راه است؟ �
اگرچه سوریه در دوران جنگ داخلی نیز صحنه نقش آفرینی بازیگران 
مختلف منطقه ای و فرامنطقه ای بود، اما در حال حاضر شرایط متفاوتی را 
نسبت به آن دوران طی می کند. تحلیلگران نسبت به تجزیه سوریه هشدار 
می دهند. چراکه اگرچه نظام اسد سرنگون شد و نظام موقت جدید مورد 
قبول کشــورهای منطقه و فرامنطقه است، اما شــرایط سوریه هنوز هم 

عادی نیست. 
در حال حاضر ترکیه بازیگر و حامی اصلی – در جانب حکومت ســوریه 
– محســوب می شود. از ســوی دیگر اســرائیل اقدامات خود در سوریه را 
گســترش داده و روسیه تلاش می کند نفوذ سنتی و دیرینه خود را حفظ 
کند. کشــورهای عربی منطقــه خلیج فارس نیز تا حــدودی نقش آفرین 
هستند. دولت مرکزی عملًا بر مناطق شرقی و شمال شرقی این کشور که 
در اختیار آمریکا و نیروهای کرد است تسلطی ندارد. این نیروهای کرد در 
سوی دیگر با ترکیه درگیر هستند. علاوه بر اینکه بخش هایی از این کشور 
در اشــغال اســرائیل اســت، تل آویو پروژه حمایت از دروزی های سوریه را 
نیز پیگیری می کند. مقامات اسرائیل به طریق عجیبی از کشتار علویان 
سوریه در منطقه ساحلی نیز انتقاد و در لوای این انتقاد، بار دیگر حمایت 

از دروزی ها را تکرار کردند. 
در همین شرایط، با توجه به وضعیت وخیم اقتصادی و ازهم پاشیده 
سوریه به خاطر بیش از یک دهه جنگ و تحریم های سنگین اقتصادی، 
این کشور آبستن بحران های بیشتر است. حداقل سه گروه جدید تحت 
عنوان گروه های مقاومت ســوری طی روزهای گذشته اعلام موجودیت 
کردند که آخرین آن ها شورای نظامی آزادسازی سوریه به رهبری سرتیپ 
غیاث ســلیمان دلا اســت. او که از فرماندهان بلندپایه ارتش سوریه در 
دوران حکومت اســد اســت، فعلًا در منطقه غرب سوریه فعالیت خود را 
آغاز کرده است. بر اساس بیانیه اعلام موجودیت این تشکیلات نظامی، 
هدف آنان »آزادسازی سراسر خاک سوریه از اشغال گروه های تروریستی 
و خارجی، سرنگونی حکومت کنونی و انحلال همه نهادهای سرکوبگر 
آن، دفاع از جان و مال شــهروندان، بازســازی نهادهای دولتی براساس 
اصول ملی و مردم ســالار، فراهم کردن شــرایط برای بازگشت آوارگان به 
وطن و ساخت ســوریه یکپارچه و مستقل براساس رعایت حقوق بشر و 

عدالت« است. 
موفقیت آنان در پیشروی های نظامی و در اختیار گرفتن چند پایگاه برای 
مدتــی محدود به رغم امکانات کمتر، به همراه کمین گذاری برای نیروهای 
دولت موقت ســوریه در کنار تکه های دیگر پازل، نشان دهنده احتمال آغاز 

یک بحران جدید در سوریه است. 
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اخلال، ۵ سال حبس است. میزان واردات چای کشور و ارز تخصیص یافته بدین 
منظور، در بین سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ مشخص و معین است، اما به یکباره در 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ در چند نوبت و به یک شرکت ذینفع واحد، 
بالــغ بر یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو فقط بــرای واردات چای، ارز تخصیص 
می یابد؛ یعنی یک افزایش چشمگیر در ارز تخصیصی به واردات چای در مقابل 
همزمان عده ای از افراد فعال در حوزه چای نیز التماس می کردند که به آنها نیز 

ارز برای واردات تخصیص یابد و می گفتند ارزی به ما تعلق نمی گیرد.«
اژه ای با طرح این سوال که آیا اینها سهل انگاری و عدم نظارت است؟ تاکید 
کرد: »کار به جایی رسید که صدای بانک مرکزی هم درآمد. موارد مختلفی وجود 
دارد که، چون اطلاع رســانی در قبال آنها صورت نگرفته و در مواردی مصلحت 
اقتضاء کرده که اطلاع رســانی نشــود، عده ای از آن بی خبرند فلذا به تفســیر 
ناصواب می پردازند. متهم اصلی ارز تخصیصی را دریافت می کرد، اما چای وارد 
کشور نمی شد؛ آنگاه آقایان نمی رفتند بررسی و نظارت کنند که چرا چای وارد 
کشور نشده است. نکته قابل تأمل آنکه وقتی واردکنندگان چای نامه ای را به آقای 
مخبر معاون اول رئیس جمهور وقت نوشتند و وی موضوع را پیگیری کرد، آقایان 
توجیه شــان این بود که می خواهیم چای را ذخیره کنیم! آیا این مقدار ذخیره 
چای در شــرایط ارزی خاص کشــور و نیاز به تخصیص ارز بــه واردات کالا های 

اساسی واقعاً ضروری بود؟« 
حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای گفت: ما مصوبه داشتیم که وزیر 
مربوطه به فرآیند تخصیص ارز و واردات کالا نظارت کامل داشــته باشد چراکه 
در تخصیص ارز محدودیت وجود داشت و کالا های اساسی دیگری باید ذخیره 
می شد، اما برای ذخیره آن کالاها، ارز تخصیص نیافت. مبلغ حدود ۳ میلیارد و 
۳۵۰ یورو ارز تخصیصی بــرای واردات در پرونده مزبور، که البته فقط در بخش 
کوچکی از آن کالایی هم وارد شده، عدد کمی نیست؛ به این موضوع دقت کنیم. 
رسیدگی به این پرونده، در زمره افتخارات نظام است؛ آن را به اغراض و تعلقات 

سیاسی و جناحی آلوده نکنیم.«

تقلب در کارت های بازرگانی �
اژه ای با اشــاره به اینکه در راســتای رفع مسائل و مشکلات اقتصادی، یک 
نوع وظایف ذاتی داریم؛ گفت: »مبارزه با فســاد، در این دسته می گنجد؛ ما بر 
مبارزه عالمانه و حرفه ای با فساد تاکید داریم و معتقدیم که در امر خطیر مبارزه 
با فســاد و مفسد، باید به نحوی عمل کنیم که حواشی و آسیب های این امر بر 
متن غلبه پیدا نکند؛ به نحوی که باعث فرار سرمایه از کشور شود. همچنین ما 
مبارزه ریشه ای با سرمنشأ های فساد را نیز در اولویت قرار داده ایم؛ البته قطعاً از 
برخورد قانونی و قاطع با مصادیق فساد و مفسدین نیز کوتاه نخواهیم آمد. یکی از 
مسائل اقتصاد کشور به مقوله  ارز و متفرعات آن بازمی گردد؛ از سال ها پیش و در 
دولت های مختلف، این بحث مطرح بود که ارز ناشی از صادرات بعضاً به چرخه 
اقتصاد کشــور بازنمی گردد؛ در سال های قبل، یکی از مسئولان بانک مرکزی 
این بحث را پیش کشید و ما در  قوه قضائیه به موضوع ورود پیدا کردیم و به چند 

استنتاج جالب رسیدیم؛ نخست آنکه مشخص شد بسیاری از شرکت هایی که ارز 
ناشی از صادرات خود را به چرخه اقتصاد کشور بازنمی گردانند به نحوی از انحاء 
وابسته به دولت هستند؛ ثانیاً مشخص شد که در مقوله  کارت های بازرگانی نیز 
اعمال متقلبانه ای صورت می گیرد؛ به طوری که گاهی وقتی فردی درخصوص 
عدم رفع تعهدات ارزی اش مورد ســؤال قرار می گرفت، معلوم می شــد اساســاً 
بازرگان و تاجر نیست. علی ایحال ما به این موضوع ورود کردیم و مشکل را کاهش 
دادیم، اما این مشکل به صورت کامل برطرف نشده است؛ فلذا از همین تریبون 
خطاب به مقامات دولتی تاکید می کنم که هر جا لازم است اعلام کنند تا ما در 
چارچوب قوانین و مقررات و اقتضائات به بحث بازگشت ارز های ناشی از صادرات 

به چرخه اقتصاد و همچنین آسیب شناسی آن، ورود پیدا کنیم.«
رئیــس قوه قضائیه افــزود: »مقوله حفــظ ارزش پول ملی نیــز در مباحث 
اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است؛ وظیفه دولت و بانک مرکزی صیانت 
از ارزش پول ملی اســت؛ کاسته شدن از ارزش پول ملی یعنی کم شدن قدرت 
خرید و دارایی مردم؛  قوه قضائیه طی سال های گذشته و سال های اخیر در این 
عرصه کمک ها و مساعدت هایی را به دولت داشته است؛ مجدداً از این تریبون نیز 
تاکید می کنم که دولت در این حوزه نیز هر جا که لازم است اعلام کند تا دستگاه 

قضایی مبتنی بر قانون و مقررات و اقتضائات، به کمک بیاید.« 
اژه ای با اشاره به تاثیر قوه قضا در مبارزه با قاچاق سوخت در استان های 
هرمزگان و تهران، گفت: »در حوزه مبارزه با قاچاق سازمان یافته نیز  قوه قضائیه 
وظایفی ذاتی دارد؛ در همین بحث ناترازی انرژی، ما به صورت جدی و میدانی 
در برخی استان ها به ویژه هرمزگان و تهران به موضوع قاچاق سوخت ورود پیدا 
کردیم و ســایر دســتگاه ها را نیز به میدان آوردیم؛ به نحوی که در این قضیه، 
هم آسیبب شناســی صورت گرفت و هم با سرمنشأ ها برخورد شد و این روند 
ادامه خواهد داشت. همچنین خطاب به دولت تاکید می کنم که درخصوص 
مقوله  قاچاق، حتی در مواردی که ورود به آنها در زمره وظایف ذاتی و مستقیم  
قوه قضائیه نیست، اعلام نیاز کنند تا ما مجدانه به کمک و مساعدت بپردازیم.« 
رئیس دستگاه قضا با اشاره به برخی شاخص ها و رتبه بندی مراجع و مراکز قضایی 
مبتنی بر این شــاخص ها، تاکید کرد: »در مقوله  تسریع در برگزاری دادگاه های 
تجدید وقت شده با عنایت به تعطیلی هایی که در پاییز و زمستان داشتیم، برخی 
دادگستری ها به ویژه دادگستری قم، اقدامات مؤثری انجام دادند که قابل تقدیر 
است. همچنین در بحث ساماندهی امور و جلوگیری از احاله کار ها به سال آتی 
نیز معاونت قضایی به ویژه در مبحث پرونده های درخواست ماده ۴۷۷، اقدامات 
مطلوبی انجام داد. در مقوله رســیدگی به پرونده های کثیرالشاکی و همکاری با 
دستگاه های امنیتی برای کشف و تعقیب عوامل و عناصر مخدوش کننده امنیت 
روانی و فیزیکی مردم و شــهروندان نیز دادگستری و دادستانی تهران، وضعیت 
مطلوبی دارند که قابل تقدیر است. در مقوله پرونده های کثیرالشاکی نیز معاون 
اول و کارگروه مربوطه اقدامات مؤثری را ترتیب داده اند و در مبحث تکریم ارباب 
رجوع نیز مراجع و مراکز مختلف قضایی توانسته اند گام های بلندی را بردارند که 

از همه آنها قدردانی می کنم.«

محمدرضا ثقفی


